

ROWEREM WOKÓŁ GŁUBCZYC TRASA 1 – WOKÓŁ GŁUBCZYCKICH WZGÓRZ

MAPA TRASY

<https://www.google.com/maps/d/viewer?mid=1PKBtAiVJRfmL2exOIWFwHe6yFptHjc&usp=sharing>

CHARAKTERYSTYKA TRASY

Rodzaj trasy:	średnio trudna, turystyczna
Długość trasy:	39,8 km (62,6 km)
Czas przejazdu:	3,0 – 4,0 h (4,5 – 5,5 h)
Drogi asfalt/bruk:	38,7 km
Drogi gruntowe:	1,1 km
Suma podjazdów:	357 m
Suma zjazdów:	357 m
Najwyższy punkt:	291 m n.p.m.
Najniższy punkt:	197 m n.p.m.



Niezbyt trudna trasa prawie w całości prowadząca rzadko uczęszczanymi drogami asfaltowymi gminy Głubczyce. Podczas wycieczki przyda się dobra kondycja potrzebna do pokonania okolicznych łagodnych wzgórz. Nagrodą za niewielki wysiłek będą malownicze krajobrazy pobliskich Gór Opawskich i Płaskowyżu Głubczyckiego. Szczególnie warto tu przyjechać wiosną, kiedy pięknie żółcą się pola rzepaku. Po drodze odwiedzimy kilka cichych wiosek położonych na przygranicznych rubieżach województwa i kraju. Znaleźć w nich można kilka ciekawych historycznie miejsc i zabytków. Wycieczkę można wydłużyć o dodatkowy wariant dojazdu do/z Głogówka.

CIEKAWY MIJAJĄCE MIEJSCA NA TRASIE

GŁUBCZYCE

Miasto położone na południu woj. opolskiego, w sercu Płaskowyżu Głubczyckiego liczące 13 tys. mieszkańców i będące siedzibą powiatu oraz gminy miejsko-wiejskiej. Pierwsze wzmianki o Głubczycach pochodzą z 1107 roku. Historycznie należały one wówczas do Moraw. W 1318 r. zostały włączone do Księstwa Opawskiego, stając się częścią Górnego Śląska. W swej najnowszej historii kojarzone były głównie z tutejszym browarem produkującym piwa znane w całej Polsce. Działa on do dziś, a w mieście zachowały się jego dawne budynki, z których część stoi opuszczona. Głubczyce zostały mocno zniszczone podczas II wojny światowej, jednak w mieście zachowało się kilka zabytkowych budowli. Symbolem miasta jest monumentalny kościół Narodzenia Najświętszej Marii Panny. Warto zobaczyć także kościół i kompleks klasztorny Franciszkanów oraz kościół św. Anny przy ul. Sobieskiego. Na Rynku stoi zabytkowa Kolumna Maryjna. Wznoszący się obok ratusz wraz z kamieniczkami to rekonstrukcja powstała w latach 2006 – 2008. Również w śródmieściu zachowało się kilka zabytków – m.in. budynek poczty i Urzędu Miejskiego. Głubczyce mogą się także pochwalić zachowanymi fragmentami średniowiecznych murów obronnych z basztami.



GŁUBCZYCE, RYNEK I RATUSZ

Głubczycki Rynek został doszczętnie zniszczony podczas II wojny światowej i prawie cała jego zabudowa jest współczesna. Stojący pośrodku ratusz oraz przyległe do niego kamieniczki, mimo iż przypominają zabytki, w rzeczywistości powstały w latach 2006-2008. Ratusz został zbudowany na miejscu dawnej ruiny w stylu pseudorenesansowym. Jedynym zabytkiem, który na Rynku zachował się do dziś jest Kolumna Maryjna postawiona w 1738 roku. Zdobia ją rzeźby przedstawiające św. Idziego i św. Sebastiana. Na postumencie z kolei znajduje się glob ziemski, na którym stoi Matka Boska z Dzieciątkiem. Nieopodal Rynku przy skrzyżowaniu ulic Kozielskiej i Bałuckiego zachował się jeszcze jeden, choć młodszy zabytek – kamienna fontanna z figurą św. Floriana z 1914 r.

GŁUBCZYCE, KOŚCIÓŁ NARODZENIA NMP

Monumentalna, dwuwieżowa świątynia zbudowana została w stylu gotyckim w XIII w. i rozbudowana w wieku XIV. Dwie charakterystyczne wieże zostały dobudowane w latach późniejszych. Kolejna rozbudowa miała miejsce w latach 1903 – 1907 i to z tego okresu pochodzi większość wyposażenia kościoła. Jego niewątpliwą ozdobą są trzy wczesnogotyckie, kamienne portale z XIII w., laskowaty szczyt frontowy, trzynawowy korpus z kruchtą przy wejściu oraz kamienne dekoracje o motywach roślinnych w nawach. Świątynia pochwalić się może ponad stuletnimi organami o 60 głosach. Tuż obok kościoła stoi zabytkowa kaplica św. Fabiana i św. Sebastiana z 1501 r.

GŁUBCZYCE, KOŚCIÓŁ ŚW ANNY

Stojący w centrum Głubczyc przy ul. Sobieskiego kościół św. Anny wcześniej zwany był kościołem św. Trójcy. Został wzniesiony tuż za murami dawnego miasta podczas wojny trzydziestoletniej i pełnił funkcje kościoła pogrzebowego dla uboższych mieszkańców miasta. W 1645 roku zniszczyły go wojska szwedzkie. Obecna budowla powstała w 1778 r. na starych fundamentach. Po II wojnie światowej stał się własnością kościoła polskokatolickiego, a w 1991 roku został przekazany kościołowi rzymsko-katolickiemu.

GŁUBCZYCE, KOŚCIÓŁ ORAZ KLASZTOR FRANCISZKANÓW

Pierwszy kościół i klasztor Franciszkanów stanął w miejscu obecnego już w 1448 roku. Ufundował go ostatni z książąt opawskich, Przemysław Jan III Głubczycki zwany Pobożnym. Budynek był drewniany i nie przetrwał nawet 30 lat, gdyż spłonął w wielkim pożarze miasta w 1476 r. Odbudowano go ponownie z kamienia i ponownie fundatorem budowli został książę Jan III Pobożny. Obecny kompleks powstawał w latach 1753-1770 wg projektu Innocentego Töpfera. Oprócz czteroskrzydłowego klasztoru składa się on z barokowego kościoła św. Idziego i Bernarda oraz przylegającego do klasztoru budynku dawnego gimnazjum. Kościół ma wystrój barokowo-rokokowy, a jego portal zdobi piękna płaskorzeźba przedstawiająca herb franciszkanów – skrzyżowane ramiona Chrystusa i św. Franciszka z Asyżu. Zespół klasztorny znajduje się we wschodniej części starego miasta, tuż przy zachowanym fragmencie murów miejskich i dawnej Bramie Floriańskiej.

GŁUBCZYCE, MURY OBRONNE

Pierwsze mury miejskie powstały w Głubczycach już w połowie XIII w. i składały się z wału ziemnego, palisady i fosy. W wieku XV miasto dotknęło kilka tragedii, jak choćby napad księcia raciborsko-karniowskiego Mikołaja V w 1436 r. czy wielki pożar miasta z 1476 r. Wymusiło to modernizację i przebudowę murów, podczas której wzmocniono je i dobudowano przedbramia bram miejskich. Rozbiórka murów rozpoczęła się w 1764 r. na podstawie dekretu królewskiego. Bramy miejskie rozebrano na początku XIX wieku, by poszerzyć wejścia do miasta. Z kolei na początku XX w. na terenie rozlewiska rzeki Psiny płynącej tuż za dawnymi murami założono miejskie planty. Obecnie zachowało się 5 fragmentów murów: w części północnej za kościołem Narodzenia NMP razem z basztą (ul. Sienkiewicza), w części północno-zachodniej przy ul. Koszarowej, w części wschodniej za klasztorem Franciszkanów (dawna Brama Floriańska, ul. Klasztorna) oraz dwa fragmenty w części południowej (w tym jeden z basztą) obok budynku poczty (ul. Nowy Świat).

GŁUBCZYCE, PARK MIEJSKI

Zabytkowy głubczycki park rozciąga się w południowej części miasta, na północnym brzegu rzeki Psina. Powstał na początku XX w. na terenie rozlewiska rzeki Psina. Jego drzewostan stanowią przede wszystkim lipy, klony czerwone buki, jawory, brzozy i akacje. Centralną i najstarszą częścią parku są okolice fontanny ze zwierzętami. Niedługo stała tu Kolumna Zwycięstwa upamiętniająca sukcesy wojsk pruskich w dziewiętnastowiecznych wojnach.



Po drugiej wojnie światowej zniknęła, a jej miejsce zajął pomnik wzniesiony żołnierzom radzieckim, który stoi do dziś. Wschodnia cześć parku sąsiaduje z najlepiej zachowanym fragmentem murów miejskich z XIII -wieczną basztą. Na zachodnich jego krańcach z kolei stoi kamienna altana zwana Świątynią Dumania.

GŁUBCZYCE, ALEJA LIPOWA – POMNIK PRZYRODY

Pomnikowa, trzyczęściowa aleja lipowa ciągnie się wzdłuż drogi powiatowej nr 12140 na odcinku Głubczyce – Tarnkowa. Rośnie na niej aż 1256 pomnikowych lip drobnolistnych oraz będące również pomnikami przyrody dąb szypułkowy i jesion wyniosły. Wiek drzew to średnio 90 lat, a najstarsze z nich liczy sobie ponad 200 lat, ma 25 metrów wysokości i obwód pnia liczący 508 cm. Aleją oprócz drogi dla samochodów poprowadzona jest gruntowa ścieżka spacerowo-rowerowa prowadząca do Lasu Miejskiego Marysienka. Obecnie to jedno z najpopularniejszych miejsc spacerowych mieszkańców miasta.

GŁUBCZYCE, LAS MIEJSKI

Głubczycki las miejski zwany obecnie „Marysienka” Głubczyce otrzymały na własność w 1265 r. od króla Przemysła Ottokara III. Zwano go wówczas „Tropowitz” czyli „Opawski”. Później zaczęto go nazywać „Lasem Bukowym”. Od XVI wieku pojawiają się wzmianki, iż miejscowa ludność uważała go za nocny azyl dla czarownic. Główna droga przez las zwana była wówczas „Drogą Czarownic”. Obecnie las pełni funkcję turystyczno-wypoczynkową. Składa się on głównie z łągów jesionowych, grądu subkontynentalnego oraz borów sosnowych i mieszanych. W jego sercu znajdują się malownicze Wilcze Stawy, do których prowadzi szeroka i wygodna droga leśna. Z miastem las połączony jest pomnikową aleją lipową.

TARNKOWA

Niewielka wioska leżąca tuż za granicami Głubczyc. Pierwsze wzmianki o niej pojawiły się w połowie XVII wieku. Należała wówczas do Głubczyc i była osadą robotników leśnych pracujących w pobliskim lesie miejskim. W Tarnkowej warto zwrócić uwagę na zabytkową kaplicę z 1773 roku, która została ufundowana przez miejscowego sołtysa Blaschke. Kapliczka znajduje się bezpośrednio przy trasie wycieczki.

POMORZOWICE

Wioska położona w północnej części gminy Głubczyce, tuż przy granicy z Czechami. Pierwsze wzmianki o Pomorzowicach pochodzą z 1262 roku. Historycznie wieś związana jest z ziemią prudnicką. Miejscowość może się poszczycić dwoma znaczącymi zabytkami – pałacem i kościołem św. Jana Chrzciciela. Obydwa położone są przy trasie wycieczki. Pałac został zbudowany w 1614 r. przez Hartwiga von Stitten, starostę karniowskiego. W 1902 r. jego właścicielem został nadprezydent Śląska, książę von Hatzfeld-Trachenberg, który potem przekazał pałac synowi. Ostatnimi właścicielami zamku byli hrabiowie von Thiele-Winkler z Mosznej. Obecnie pałac pełni funkcje mieszkalne. Obok znajduje się park ze starodrzewiem, którego ozdobą są dwa olbrzymie miłorzęby japońskie. Obok pałacu stoi baszta o nieznanym przeznaczeniu. Drugi z pomorzowickich zabytków – kościół św. Jana Chrzciciela powstał w 1613 r. i ufundował go również starosta karniowski Hartwig von Stitten. Herby fundatorów widoczne są w prezbiterium. Szczególnie wartościowym elementem wyposażenia kościoła jest kamienna chrzcielnica z XVII wieku. Warto też zwrócić uwagę na znajdujący się przed kościołem grobowiec, w którym pochowano m.in. barona von Rottenberg.

KLISINO

Wiesie położona w północnej części gminy Głubczyce, historycznie związana z ziemią prudnicką. Pierwszy raz pojawia się w dokumencie księcia opolsko-raciborskiego Mieszka Otyłego w 1245 r. Miejscowość wielokrotnie zmieniała właścicieli i była świadkiem wielu burzliwych wydarzeń historycznych. Podczas III powstania śląskiego ukrywali się tutaj prudniccy powstańcy. W styczniu 1945 roku z kolei przez Klisino przeszedł tzw. „marsz śmierci” – kolumny więźniów niemieckich obozów koncentracyjnych, z których wielu poniosło śmierć na tutejszej ziemi. W Klisinie warto zwrócić uwagę na kilka zabytków. Największym z nich jest barokowy pałac wzniesiony w II poł. XVIII wieku w miejscu poprzednika, który spłonął w pożarze. Obecnie w pałacu mieści się w Dom Pomocy Społecznej i nie jest on udostępniony do zwiedzania. Do pałacu przylega zabytkowy park angielski, a nieopodal stoi zabytkowy spichrz dworski z XVIII/XIX w. Kolejnym wartościowym zabytkiem Klisina jest pochodzący z XVI w. kościół Podwyższenia Krzyża Świętego. Pierwotnie była to świątynia drewniana. Została przebudowana na murowaną w latach 1867 – 1869. W kościele znajdują się kamienne płyty nagrobne jego restauratorów oraz piękna płaskorzeźba



Fryderyka von Reichenbacha – koniuszego biskupów wrocławskich. Nieopodal kościoła stoi zabytkowa plebania z 1855 roku.

GŁOGÓWEK

Miasto położone w południowej części woj. opolskiego, w powiecie prudnickim, liczące 5,6 tys. mieszkańców i będące siedzibą gminy. Pierwsze wzmianki o Głogówku pojawiły się już w 1076 roku. W latach 1283 – 1313 miasto było siedzibą księcia Bolka I Opolskiego. W wiekach późniejszych przechodził we władanie kolejnych książąt opolskich. Miasto pełne jest zabytków, z których najcenniejszym jest tutaj zamek. Podczas potopu szwedzkiego przebywał w nim król Jan Kazimierz wraz z całym dworem. Do zamku przylega rozległy park pełen starych drzew – ulubione miejsce spacerów mieszkańców Głogówka. Piękne i warte zwiedzenia są również zabytkowe głogóweckie kościoły – kolegiata św. Bartłomieja, kościół i klasztor Franciszkanów, drewniany kościół cmentarny, kaplica „Boży Grób” czy kaplica Najświętszej Marii Panny. Dobrze zachowała się tutaj starówka z położonym centralnie rynkiem i zabytkowym ratuszem. Otaczają ją częściowo zachowane mury obronne z XIV-XVI wieku z basztą więziennie-strzelniczą z 1595 r. W mieście sporo jest również wartych zobaczenia zabytkowych kamienic. Warto również odwiedzić dawną synagogę i cmentarz żydowski.

MOCHÓW, SANKTUARIUM MATKI BOSKIEJ CZĘSTOCHOWSKIEJ I KLASZTOR PAULINÓW

Kościół razem z klasztorem został ufundowany w 1388 r. przez księcia Władysława Opolczyka, który podarował go Paulinom. Znalazła się w nim pierwsza wykonana kopia obrazu Marki Boskiej Częstochowskiej. Podczas najazdu husytów w 1428 r. klasztor został spalony, a wszyscy zakonnicy zabici. Odbudowano go w 1578 r., a w 1668 roku dokonano jego ostatecznej przebudowy. Podczas najazdu szwedzkiego był tu regularnie król Jan Kazimierz stacjonujący w głogóweckim zamku.

SZONÓW

Wieś położona w powiecie prudnickim, w gminie Głogówek. Na podstawie badań archeologicznych pierwszą osadę na terenie Szonowa datuje się na VI – X wiek. W wiosce do dziś znajdują się stanowiska archeologiczne neolityczne i kultury łużyckiej. W Szonowie stoi kilka starych, zabytkowych budynków mieszkalnych i gospodarczych. Zabytkiem jest również ruralistyczny układ wsi. W centrum Szonowa wznosi się kościół św. Jadwigi z 1580 r. Warto również zwrócić uwagę na zabytkowy dawny klasztor i Przytułek św. Józefa, w którym obecnie mieści się ośrodek zdrowia.

LISIĘCICE

Wieś położona w południowo-wschodniej części gminy Głubczyce. Historycznie Lisięcice były własnością zakonu joannitów z Grobnik. Najważniejszym zabytkiem wioski jest kościół Podwyższenia Krzyża Świętego z XVIII wieku. Jego kamienną wieżę zbudowano już w 1667 roku. Wyposażenie kościoła pochodzi głównie z II połowy XIX wieku, choć nie brakuje starszych elementów. Do najcenniejszych należą rokokowa ambona z XVIII w. oraz kamienna chrzcielnica z 1589 r. W kościele przechowywany jest także zabytkowy kielich podarowany tutaj przez komtura Hansa Niemancza w 1523 r. W Lisięcicach warto również zwrócić uwagę na kilka zabytkowych zagrod wiejskich.

DEBRZYCA

Podobnie jak Lisięcice Debrzyca od początków jej istnienia w XIII wieku aż do 1810 r. należała do zakonu joannitów z Grobnik. Pierwotnie nazywała się Schonebrunne, czyli Piękna Studnia. Nazwę zawdzięczała źródłom znajdującym się na zachodnich krańcach osady. W centrum wioski stoi gotycko-renesansowy kościół św. Jakuba Starszego z charakterystycznym krzyżem maltańskim na dachu. Został wybudowany w latach 1663-1668 przez komtura Wilhelma Adama hrabiego von Wratislaw. W jego wnętrzu można podziwiać obraz namalowany w 1897 r. przez Hieronima Richtera z Kłodzka, a przedstawiający chrzest faryzeusza Jozjasza, który zginął od katowskiego miecza razem z Jakubem Starszym, patronem kościoła w Debrzycy.

GROBNIKI

Wioskę założono w II połowie XII wieku jako komturę zakonu joannitów, pod których władaniem pozostała do 1810 roku. Ta niewielka miejscowość ma kilka wartościowych zabytków. Najważniejszym jest dawny zamek, siedziba komturii. Został zbudowany w 1559 r. w stylu gotycko-renesansowym przez komtura barona Jerzego Prószkowskiego z Prószkowa. W murze nad wejściem widnieje tablica herbowa Prószkowskiego z datą budowy

zamku. Nieopodal niego stoi kościół parafialny p.w. Ścięcia św. Jana Chrzciciela. Pochodzi z początków XVIII w. i ma wieżę z XVII w. Niewątpliwą ozdobą świątyni jest wotywny obraz Matki Boskiej Częstochowskiej z Nastasowa pod Tarnopolem, który namalowano na początku XVIII w. W absydzie na zewnątrz kościoła podziwiać możemy rzeźbę przedstawiającą grupę Ukrzyżowania, która dawniej była pomnikiem 80 grobniczan poległych w I wojnie światowej. Nieopodal kościoła stoi zabytkowa kapliczka św. Barbary z przełomu XVIII i XIX w. Obok płynie źródółko, które wedle legend ma uzdrawiającą moc. Było ono jednym z ważniejszych celów pielgrzymkowych na Śląsku aż do końca II wojny światowej. Oprócz wspomnianych budowli w Grobnikach znajdziemy jeszcze kilkanaście zabytkowych domów i zagród. Zabytkowa jest również kościelna plebania.

SKRÓCONY PRZEBIEG TRASY

GŁUBCZYCE (parking przy ul. Garbarskiej – ul. Moniuszki – ul. Plebiscytowa – ul. Jana Pawła II – ul. Jana III Sobieskiego – Aleja Lipowa – Las Marysieńka) • niebieski szlak rowerowy • **TARNKOWA** • **SŁAWOSZÓW** • **POMORZOWICZKI** • **POMORZOWICE** • **KLISINO** • **SZONÓW** • Las Szonowski • **BIERNATÓWEK** • **LISIĘCICE** • czarny szlak rowerowy • **DEBCZYCA** • **GROBNIKI** (ul. Wiejska - ul. Szkolna – ul. Świętego Jana – ul. Zamkowa – ul. Głubczycka) • **GŁUBCZYCE** (ul. Kopernika – ul. Sosnowiecka – Plac Zgody – parking przy ul. Garbarskiej)

SZCZEGÓŁOWY PRZEBIEG TRASY

0,0 km • Głubczyce - Klisino

Długość odcinka – 18,8 km

Wycieczkę rozpoczynamy w **Głubczycach** na **parkingu przy ul. Garbarskiej**, naprzeciw południowego fragmentu **miejskich murów obronnych**. Kierujemy się do centrum miasta **ul. Moniuszki**, a następnie **ul. Plebiscytową**, mijając po drodze **Rynek i Ratusz**. Po chwili przejeżdżamy obok monumentalnego **kościółka Narodzenia NMP** i na rondzie 200 m za nim jedziemy prosto. Na kolejnym dużym skrzyżowaniu jedziemy prosto **Aleją Lipową**. Właściwa aleja będąca pomnikiem przyrody zaczyna się kilkaset metrów dalej i biegnie aż do podmiejskiego **Lasu Marysieńka**. Od tej pory aż do Klisina poruszamy się **niebieskim szlakiem rowerowym**. Dwa kilometry od początku lasu możemy odbić w prawo, by za niecałe 3 km dojechać wygodną drogą leśną nad kameralne **Wilcze Stawy**. Na trasę główną wycieczki wracamy tą samą trasą.

Tuż za **Lasem Marysieńka** mijamy malutką **Tarnkową**, w której możemy podziwiać **zabytkową kapliczkę** stojącą bezpośrednio przy naszej trasie. Jadąc cały czas prosto **rzadko uczęszczaną drogą gminną**, mijamy **Sławoszów** i docieramy do **Pomorzowiczek**, gdzie znajduje się **drogowe przejście graniczne do Czech**. Za **Pomorzowiczkami** dojeżdżamy do **Pomorzowic**. Tu warto zwrócić uwagę na **zabytkowy kościół św. Jana Chrzciciela**. Niedaleko za nim stoi **dawny pałac** (obecnie budynek mieszkalny), przy którym znajduje się **niewielki park** – dobre miejsce na krótki odpoczynek. Kilkaset metrów za wioską przejeżdżamy pod **zabytkowym wiaduktem nieczynnej linii kolejowej**, za którym wspinamy się łagodnie do wioski **Klisino**. W **Klisinie** mijamy **kolejny pałac**, w którym mieści się obecnie Dom Pomocy Społecznej. Trzysta metrów za pałacem warto przyjrzeć się **zabytkowemu kościołowi św. Krzyża**. W **Klisinie** możemy wydłużyć wycieczkę o niecałe 23 km w obie strony, kierując się **niebieskim szlakiem rowerowym** do **Głogówka** (opis trasy poniżej).

18,8 km • Klisino - Lisięcice

Długość odcinka – 7,8 km

W **Klisinie** opuszczamy **niebieski szlak rowerowy** i za **kościółem** dojeżdżamy do skrzyżowania z **drogą wojewódzką 416 Głubczyce – Głogówek**, na którym jedziemy prosto. Następny odcinek 1,7 km do **Szonowa** musimy pokonać **dość ruchliwą trasą samochodową**. Możemy **ominać ruch samochodowy**, objeżdżając ten fragment trasy **polnymi drogami** (opis trasy poniżej) przez co wycieczka wydłuży się o 1,3 km. Jadąc trasą główną biegnącą **DW 416**, w **Szonowie** opuszczamy drogę wojewódzką, kierując się na skrzyżowaniu prosto, w kierunku **centrum wioski** mniej ruchliwą **drogą wojewódzką nr 417**, która towarzyszyć nam będzie do **Lisięcic**. Tuż za **Szonowem** przejeżdżamy przez kameralny **Las Szonowski** wciśnięty malowniczo między wzgórza na wiosnę kwitnące rzepakiem. Za lasem mijamy niewielki **Biernatówek** i po chwili dojeżdżamy do **Lisięcic**, gdzie stoi zabytkowy **kościół Podwyższenia Świętego Krzyża**.



26,6 km • Lisięcice - Głubczyce

Długość odcinka – 13,2 km

W Lisięcicach jedziemy do końca wioski i na zakręcie głównej drogi skręcamy w prawo, opuszczając DW 417. Jedziemy dalej **czarnym szlakiem rowerowym** i 4,5 km dalej wjeżdżamy do **Debrzycy**. W miejscowości podziwiać można kilka zabytków – **kaplicę Lurdzką, kościół św. Jakuba Starszego Apostoła** oraz **kilka starych zabudowań mieszkalnych i gospodarczych**. Kilometr za **Debrzycą** przecinamy ostrożnie umiarkowanie ruchliwą **drogę krajową 38** i wjeżdżamy na **krótki odcinek gruntowy** czarnego szlaku. Pięćset metrów dalej skręcamy w prawo, za kolejne 800 m dojeżdżamy do **skrzyżowania z DK 48** i nie wjeżdżając na nią, skręcamy w lewo, w **ul. Szkolną**. Po 200 m skręcamy w prawo, jedziemy 800 m do rozwidlenia, na którym jedziemy prawą odnogą i po chwili docieramy do poprzecznej **ul. Świętego Jana**. Skręcamy w lewo i od razu w prawo, w **ul. Zamkową, opuszczając czarny szlak rowerowy**. Przy kolejnym skrzyżowaniu stoi **zamek – dawna komtura Joannitów**, a po lewej stronie od naszej trasy zabytkowy **kościół Ścięcia św. Jana Chrzyciela**. Tu skręcamy w prawo, dojeżdżamy do **DK 38** i skręcamy w lewo. Kilometr dalej przecinamy **rondo na obwodnicy Głubczyc** i wjeżdżamy do miasta **ul. Kopernika**. Po chwili widzimy przed sobą **fragment murów miejskich z nieistniejącą już Bramą Floriańską** i wznoszącym się za nią **kościółem św. Idziego i św. Bernarda**. Tu skręcamy w lewo, jadąc krótko **ul. Sosnowiecką**. Po chwili na rozwidleniu skręcamy w prawo i jedziemy przez **Plac Zgody**, za którym docieramy do **parkingu przy ul. Garbarskiej**, gdzie znajduje się start i koniec naszej wycieczki.

OBJAZD KLISINO - SZONÓW

Trasa dłuższa o 1,3 km, terenowa.

W Klisinie za **kościółem** przecinamy prosto **skrzyżowanie z DW 416**, zaraz za nim skręcamy w lewo i jedziemy przez przysiółek **Klisinko**. Niecały kilometr dalej skręcamy w **pierwszą w prawo drogę polną**, jedziemy ok. 600 m i skręcamy w **drugą w prawo drogę**. Jedziemy 1,3 km i wracamy do **drogi wojewódzkiej nr 416 w Szonowie**, gdzie na skrzyżowaniu jedziemy prosto, wracając na trasę główną wycieczki.

KLISINO – GŁOGÓWEK

Długość trasy 11,4 km w jedną stronę.

Osoby lubiące nieco dłuższe trasy mogą wydłużyć wycieczkę o dojazd do / z Głogówka (+22,8 km w obie strony). Cały ten fragment trasy prowadzi **niebieskim szlakiem rowerowym**. Wjeżdżając od strony **Pomorzowic**, tuż przed **parkiem pałacowym** skręcamy ostro w lewo i jedziemy mało uczęszczaną **drogą wojewódzką nr 417 do Raclawic Śląskich**. Tu na skrzyżowaniu przy **kościółce** skręcamy w prawo. Trzymając się głównej drogi, 3,5 km dalej mijamy **Dzierżysławice**, za którymi docieramy do **Mochowa**. Tu na chwilę zbaczamy z **niebieskiego szlaku rowerowego** w prawo, by odwiedzić widoczny z daleka **zespół klasztorny Paulinów** oraz **Sanktuarium Matki Boskiej Częstochowskiej**. W **Mochowie** skręcamy w prawo na **drogę krajową nr 40**, którą 1,5 km dalej dojeżdżamy do centrum **Głogówka**. Powrót na trasę główną w **Klisinie** tą samą drogą.

Przebieg trasy, opisy, zdjęcia i mapa:

Przemysław Supernak, SuperGlob

Przemysław Supernak, SuperGlob

tel. 570 961 780 • supernak.p@gmail.com • www.facebook.com/superglob1